
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 27-05-2025 

 

 

 

COMUNE DI VALVASONE ARZENE 
Provincia di Pordenone 

 
 

 
 

N. 70 Reg. Del. 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO NOMINA O.I.V. DEL COMUNE DI VALVASONE ARZENE - ART. 42 
L.R. 18/2016. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'. 

 
 
Oggi  ventisette del mese di maggio dell'anno  duemilaventicinque alle ore 20:45, 
convocata in seguito a regolare invito, si è riunita la Giunta Comunale in presenza, così 

composta: 

 
  Presenti / Assenti 

AVOLEDO Fulvio Sindaco P 
AVOLEDO Tiziano Assessore P 
BELLONE Massimiliano Vice Sindaco P 
BOTTACIN Donatella Assessore P 
CHERUBIN Maurizio Assessore P 
MENINI Umberto Assessore P 
SABINO Laura Assessore P 

     7    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000, il 

Segretario Comunale  Roca Stefano. 

Assume la presidenza AVOLEDO Fulvio nella sua qualità di Sindaco e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

Il Sindaco, premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

  



Comune di Valvasone Arzene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 27-05-2025  

 

OGGETTO NOMINA O.I.V. DEL COMUNE DI VALVASONE ARZENE - ART. 42 
L.R. 18/2016. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
PREMESSO che l'art. 42, comma 2, della L.R. n. 18 del 9 dicembre 2016 individua nella 
Giunta Comunale l'organo competente alla nomina dell'Organismo Indipendente di 
Valutazione;  
 
VISTO l'art. 42 della L.R. 18/2016 che dà disposizioni in materia di O.I.V. e detta la 
disciplina dei requisiti per la nomina e delle funzioni esercitate; 
 
RITENUTO necessario procedere alla nomina di un nuovo O.I.V. che possa provvedere, 
con le modalità previste dalla normativa, a tutti gli adempimenti legati alla valutazione della 
performance ed alla premialità e a quant'altro previsto da specifiche disposizioni, al fine di 
non creare disservizi nella gestione dell’Ente;  
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 37 del 19.03.2025 avente ad oggetto “Atto 
d'indirizzo per la nomina del nuovo organismo indipendente di valutazione ed 
approvazione schema avviso pubblico. Immediata eseguibilità”; 
 
PRECISATO che il Comune di Valvasone Arzene ha pubblicato all’Albo Pretorio on line in 
data 24.03.2019, per 15 giorni, n. reg. 242, l’avviso per la partecipazione alla procedura di 
individuazione dell’Organismo Indipendente di Valutazione, con scadenza fissata al 
08.04.2025;  
 
DATO ATTO che nei termini sono pervenute due manifestazioni di interesse a mezzo pec 
prot. n. 3373 e n. 3513; 
 
RICHIAMATO l’art. 10 dell’avviso di selezione, contente le modalità di individuazione, 
nomina ed adempimenti del soggetto a cui affidare l’incarico, nel quale è precisato che 
l’incarico verrà conferito con deliberazione della Giunta Comunale di Valvasone Arzene; 
 
ESAMINATA la documentazione pervenuta all’Ente dagli interessati; 
 
VISTI i requisiti dei candidati; 
 
VALUTATA l’unica candidatura prot n. 3373, che risulta in possesso di tutti i requisiti 
richiesti e il curriculum vitae presentato; 
 
RITENUTO di nominare per anni tre, quale Organismo Indipendente di Valutazione, la 
Dott.ssa POLESE Samanta, nata il 05.07.1977, meglio identificata nella documentazione 
depositata agli atti, tenuto conto della professionalità e della notevole esperienza maturata 
nella pubblica amministrazione, descritte nel curriculum dalla stessa presentato;  
 
PRECISATO che, essendo la predetta dott.ssa Polese attualmente dipendente di una 
pubblica amministrazione, l’assunzione dell’incarico è subordinata alla concessione, da 



Comune di Valvasone Arzene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 27-05-2025  

parte del proprio Ente di appartenenza, del necessario nulla osta e che avrà decorrenza 
dalla data di sottoscrizione del relativo disciplinare; 
 
DATO ATTO che il compenso spettante all’O.I.V. risulta fissato dall’art. 6 dell’avviso di 
selezione nella misura di euro 1.200,00= annui onnicomprensivi (comprensivi, pertanto, di 
qualsiasi onere a carico dell’Ente), frazionabili in ragione di mese; 
 
RICHIAMATO l'art. 48 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, decreto 
legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, dove sono previste le competenze della giunta;  
 
VISTA la LR. 18/2016; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli dei responsabili dei competenti servizi in ordine alla 
regolarità tecnica e a quella contabile, ai sensi dell'art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 
18 agosto 2000;  
  
Con votazione favorevole unanime, legalmente espressa, 
  
 

DELIBERA 
 
 
Per i motivi esposti in premessa:  
  
1. Di nominare, per anni tre, quale Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di 

Valvasone Arzene, la Dott.ssa POLESE Samanta, nata il 05.07.1977, 
subordinatamente alla concessione, da parte del proprio Ente di appartenenza, del 
necessario nulla osta, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del relativo 
disciplinare. 
 

2. Di comunicare in forma scritta l’affidamento dell’incarico con richiesta di provvedere nel 
termine di gg 20 a dichiarare l’accettazione dello stesso e a fornire il nulla osta di cui 
sopra; 

 
3. Di dare atto che al predetto Organismo sono affidate tutte le funzioni previste dalla 

normativa vigente e dal disciplinare d'incarico; 
 

4. Di affidare al Responsabile dell’Area Organizzazione, Controllo e Attività produttive tutti 
gli atti di natura gestionale conseguenti all’adozione della presente deliberazione, 
compresa la sottoscrizione del relativo disciplinare e l’assunzione del relativo impegno 
di spesa.  

 
 
E con successiva votazione separata e favorevole unanime, palesemente espressa, 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, 
comma 19, della L.R. n. 21/2003 e s.m.i., stante l'urgenza di garantire la continuità 
amministrativa. 
 

* * * * * 



Comune di Valvasone Arzene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 27-05-2025  

 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 72 del 27-
05-2025 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



Comune di Valvasone Arzene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 27-05-2025  

 

OGGETTO NOMINA O.I.V. DEL COMUNE DI VALVASONE ARZENE - ART. 42 
L.R. 18/2016. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to  AVOLEDO Fulvio F.to  Roca Stefano 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



Comune di Valvasone Arzene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 27-05-2025  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: NOMINA O.I.V. DEL COMUNE DI VALVASONE ARZENE - ART. 
42 L.R. 18/2016. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'. 

 
 

Regolarità tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 27-05-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to AVOLEDO Fulvio 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



Comune di Valvasone Arzene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 27-05-2025  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: NOMINA O.I.V. DEL COMUNE DI VALVASONE ARZENE - ART. 
42 L.R. 18/2016. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'. 

 
 

Regolarità contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 27-05-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to Cristante Beatrice 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



Comune di Valvasone Arzene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 27-05-2025  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 70 del 27-05-2025 

 
 

Oggetto: NOMINA O.I.V. DEL COMUNE DI VALVASONE ARZENE - ART. 
42 L.R. 18/2016. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 29-05-2025 fino al 13-06-2025 con numero di 
registrazione 447. 
 
 
 
Valvasone Arzene, 29-05-2025 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



Comune di Valvasone Arzene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 27-05-2025  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 70 del 27-05-2025 
 
 

Oggetto: NOMINA O.I.V. DEL COMUNE DI VALVASONE ARZENE - ART. 
42 L.R. 18/2016. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio on-line del Comune ed è DIVENUTA ESECUTIVA in data 27-05-2025 ai sensi 
dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21, come modificato dall’art. 17 della L.R. 
24/05/2004 n. 17. 
 
Valvasone Arzene, 27-05-2025 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


